[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	января
	20
	16
	г.

	№
	17

	с. Шеркалы

Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Шеркалы, предоставляемых по принципу одного окна в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района»

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение пункта 4.2. Протокола № 16 Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 31.03.2015:

        1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Шеркалы, предоставляемых по принципу «одного окна» в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района».

       2. Постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации поселения и в Шеркальской сельской модельной библиотеке.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Л.В. Мироненко

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Шеркалы
от «21»  января 2016 г. № 17
Перечень муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение Шеркалы, предоставляемых по принципу одного окна в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Октябрьского района».
1.Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;
2.Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;
3.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (в части приема документов);

4.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

5.Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений);

6. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов;

7. Предоставление выписки из правил землепользования и застройки;
8. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными  участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.